NPT SERY. DETERMINAICH DIRIG,
SR TRASN LB wf“* N
o PR S L
o DBt S SRRy
( KA oo
CITTA DI RAGUSA
'SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
A
[Annotata al Registro Generale “TOGGETTO: PROGETTO DI SMALTIMENTO ACQUE
In data NELLA VALLATA SANTA DOMENICA-LUSIA 1

rto complessivo € 619.748,67 — Approvazione perizia
nte-

. 2005
v 8T
N. LA Settore Vi
IData 21-03 w05

D;MOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
équ M QL O l'wW&&k‘Q\ (# LTI hi\ Q@Zé’OM"{L' Oh-Jec?
. LAWD

FUNZ. A SERV. § INTERV. A
y
; y 1L RAGIONIERE
% /%\, \/\SC
L’anno duemila ¢~ , il giorno \Jaciwso del mese di ot Lo

' nell’ufficio del settore \w___ il Dirigente _Renols. CG1: g0 Ce Pox

ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che:

Con Delibera di G.M. n. 1300 del 28:11.2001 & stato affidato all'lng. Carmelo asalma e all'lng.
Giuseppe Rosso, l'incarico della progettazione esecutiva e della Direzione dei Lavori il PROGETTO DI
SMALTIMENTO ACQUE NERE NELLA VALLATA SANTA DOMENICA- LUSIA - Impogo Complessivo €
819.748.67,

Con verbale n. 748 del 24.02.2003 il progetto redatto dai suddetti professionisti & statq esitato con parere
favorevole dalla Commissione Risanamento Centri Storici di Ragusa; :

L'opera & finanziata con la L.R. n. 61/81, con i fondi anno 1997 dell'art. 18 cap. 2504 d“ bilancio Comunale
imp. 855 del 2003, bilancio 2003 residui 1997 - Del. 69 del 21.11.1997;

Tale progetto nella forma esecutiva , redatto daillng. Carmelo Mezzasalma e dall'lgg. Giuseppe Rosso,
prevede una spesa complessiva di € 619.748.67 approvata con Determina Dirigenziale n. 728 del
14,04.2003 ed & cosi distinta: ' ’

1) Lavori a base dasta € 437.011,04 |

Costo sicurezza sui lawori | € 13.186,96
'2) Somme a disposizione
IVA 10% sui iavori € 43.791,10
espropri € 12.250,00 !
spese di pubblicazione € 7.550,00
incentivi ' € 3.184,48
oner riflessi € 1.063,61 i L
imprevisti € 20.245,30 :
IVA su imprevisti € 2.024,53
totale € 90.109,02 | € 90.109,02
SPESE TECNICHE
Relazione geologica '€ 13,140,72
indagini geologiche € 08463 |
addetto alla contabilita € 12.061,54
addetto alla sicurezza € 18.485,27 ; |
rilievo piano altimetrico € 8.018,45 ' !
progettazione € 17.371,00
direzione dei lavori € 19.711,00
collaudo amministrativo € 1.058,00
responsabile lavori € 928,00
TOTALE | € 91.728,61 € 91.728,61 o
TOTALE PROGETTO - | € 619.748,67 | | —

Con nota prot. n. 697 del 16.07.2004 il Settore IX (servizi Tecnologici e viﬁbilité) ha richiesto per i
futuri interventi di manutenzione la realizzazione di una strabella di accesso il corrispondenza della
realizzanda condotta per cui si & resa necessaria I'espropriazione di una striscia di te?eno;

Con verbale 776 del 30.09.2004 la Commissione Risanamento Centri SYorici ha approvato la
realizzazione della strabella di servizio per cui si & proceduto alla stesura della perigia di variante che non
modifica Iimporto complessivo del progetto, in quanto si riutilizza parte del ribass d’asta, a norma deile
LL.RR. n. 07/2002 e n. 07/2003 art. 14 bis comma 13, ‘per cui il nuovo quadro econothico ¢ il seguente:



Lavori a base d'asta ’ € 45422504

Costi della sicurezza 3,011111% € 13.677,22 (
a detrarre ribasso d'asta del 18,71% -€  82.426,50 ‘ M
TOTALE LAVORI AL NETTO € 371.79854 € 371.798,54

Somme a disposizione dell'amministrazione
1.V.A. sui lavori 10% € 37.179,85
per espropri € 16.957,48
spese di pubblicazione € 3.751,20
imprevisti € 2.276,68

€

€

€

incentivi (L.B. x 1,5% x 71%) 4.837,50

oneri riflessi (incentivi x 33,40%) 1.615,73
TOTALE 86.818,44 € 66.61844

Accantonamento R.A. + IVA € 90.689,15
Riutilizzazione di parte dell'accantonamento R.A.
+1VA € 10.240,81
Residuo R.A. + IVA ancora disponibile € 80.428,34 € 80.428,34 ;
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ’ € 147.048,78 € 147.046,78
Spese tecniche € 100.803,35 € 100.903,35

' TOTALE FINANZIAMENTO € 619.748,67

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla regolarita

contabile, nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria ;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti,
indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia ;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali ;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L. vo 29/93,
~“Visto ia Legge 109/'94 come medificata ed integrata dalie LL.RR. 07/2002 e 07/2003

DETERMINA

1) Approvare la perizia di variante e di assestamento dei “Lavori di smaltimento acque nere nella
vallata Santa Domenica-Lusia” dell’importo complessivo di € 619.748,67 di cui € 454.225,04
per lavori a base d’asta ed € 247.950,13 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

2) Dare atto che I’ importo complessivo di € 619.748,67 risulta gia finanziato con i fondi.della LR.
61/81 Art. 18 Cap. 2504 del Bilancio Comunale, Imp. 855763 Residui 1997 Deliberan—69-del ﬁ{g oo S

211997, Somma QS Emprgusla e SN [va0S

)
i}

proposta parte integrante;

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria -
IL DIRIGENTE DI ORE

ot
Tom i,
Bt

Per presa visiolie
& -

Ragusa, [Ty B
@WDACO  ILSBGRET

3



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la reg‘] Yarita contabile di cui all’art.53, co. 1 della legge 142/90, e ai sensi
dell’art.153 co. $ del D. L.gs. n.267/2000, dell’art.17 del regolamento contabilita

C.C.n.48/04.
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa 1 910300

DI RAGIONERIA

z

4

11 sottoscritto Meyso comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia

al Segretario Génerale.

| Ragusa - 04 O )23

T MAESS0' COMUNALE
/ /(;N QO LA .

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal of-04 - 05
a_eof-o04- 2 S o . :

Y

Ragusa 05’} 04-075
A

Per copia cofgorme all’origi

IL MESSO COMUNALE

e, da servire per uso amministrativo.

iL ,,5EGRE/TARIO- GENERALE

Ragusa




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la regy Y arita contabile di cui all’art.53, co. 1 della legge 142/90, e ai sensi

dell’art.153 co. $ del D. L.gs. n.267/2000, dell’art.17 del regolamento contabilita

C.C.n.48/04.
IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa_39103'0¢

DI RAGIONERIA

I1 sottoscritto Me§so comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne frasmesso copia

al Segretario Génerale.

[Ragusa g/. 04:-05

1L MESSO COMUNALE
[/ /(/N Q Lo CAAS

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal of-04 - 25

i _of-04- 2 S o . :

M

Ragusa oil 04-03
2 | IL MESSO COMUNALE

3

Per copia corgorme all’origi

e, da servire per uso amministrativo.

iL .A’)@RIO GENERALE

Ragusa




&

proposta di Determinazione Dirigenziale :

CITTA' DI RAGUSA }
Settore 8° Centri Storici e Verde Pubblico

Proposta di Determinazione Dirigenziale

Prot. n. ‘746’2’\““ Ragusa _<(/03 /0%

OGGETTO: PROGETTO DI SMALTIMENTO ACQUE NERE NELLA VALLATA SANTA DOMENICA-
LUSIA - Importo Complessivo € 619.748,67 - Approvazim%e perizia di variante

Il sottoscritto Geom. Giuseppe Occhipinti nella qualita di Responsabile Y¥nico Dél procedimento del progetto
di cui sopra in oggetto, propone al Dirigente del Settore 8° Arch. Gi { io Colosi 'adozione della seguente

Con Delibera di G.M. n. 1300 del 28.11.2001 & stato affidato all'ilg. Carmelo Mezzasalma e all'ing.
Giuseppe Rosso, l'incarico della progettazione esecutiva e della Direzigne dei Lavori per il PROGETTO DI
SMALTIMENTO ACQUE NERE NELLA VALLATA SANTA DOMENICA- LUSIA - Importo Complessivo €
619.748.67,; ‘

Con verbale n. 748 del 24.02.2003 il progetto redatto dai suddetti pr6fessionisti ¢ stato esitato con parere
favorevole dalla Commissione Risanamento Centri Storici di Ragusa:

L'opera ¢é finanziata con la L.R. n. 61/81, con i fondi anno 1997 dell'art. 18 cap. 2504 del bilancio Comunale
imp. 855 del 2003, bilancio 2003 residui 1997 - Del. 69 del 21.11.1997;

Tale progetto nella forma esecutiva , redatto dall'ing. Carmelo Mezzasalma e dall'ing. Giuseppe Rosso,

prevede una spesa complessiva di € 619.748.67 approvata con Determina Dirigenziale n. 728 del
14.04.2003 ed é cosi distinta:

1) Lawori a base d'asta : € 437.911,04
Costo sicurezza suilavori € 13.186,96
2) Somme a disposizione
IVA 10% sui lavori € 43.791,10.
espropri € 12.250,00
spese di pubblicazione € 7.550,00 _—
incentivi € 3.184,48 )
oneri riflessi € 1.063,61 i
imprevisti € 20.245,30 2
VA su imprevisti € 2.024,53 A
totale € 90.109,02 € 90.109,02
SPESE TECNICHE
Relazione geologica € 13.140;72
indagini geologiche € 954,63
addetto alla contabilita € 12.061,54
addetto alla sicurezza - € 18.485,27
rilievo piano altimetrico - € 8.01845
progettazione € 17.371,00
direzione dei lavori € 19.711,00
collaudo amministrativo € 1.058,00
responsabile lavori € 928,00 :
TOTALE € 91.728,61 € 91.728,61

TOTALE PROGETTO € 619.748,67



—— ————

Con nota prot. n. 697 del 16.07.2004 il Settore 1X (servizi Tecnologici e viabilitd) ha richiesto per i
futuri interventi di manutenzione la realizzazione di una strabella di accesso in corrispondenza della
realizzanda condotta per cui si & resa necessaria I'espropriazione di una striscia di terreno:

Con verbale 776 del 30.09.2004 la Commissione Risanamento Centri Storici ha approvato la
realizzazione della strabella di servizio per cui si & proceduto alla stesura della perizia di vanante che non
modifica I'importo complessivo del progetto, in quanto si riutilizza parte del ribasso d’asta, a norma delle

Per quanto sopra premesso

DETERMINA

. LL.RR. n. 07/2002 e n. 07/2003 art. 14 bis comma 13, per cui il nuovo quadro economico & il seguente:

Lavori a base d'asta ' € 45422504
Costi della sicurezza 3,011111% € 13.677,22
a detrarre ribasso d'asta del 18,71% -£ 82.426,50
TOTALE LAVORI AL NETTO € 371.79854 € 371.798,54
Somme a disposizione dell'amministrazione
.V.A. sui lavori 10% € 37.179,85
per espropri € 16.957.48
spese di pubblicazione € 3.751,20
imprevisti € 2.276,68
incentivi (L.B. x 1,5% x 71%) € 4.837 50
" oneri riflessi (incentivi x 33,40%) € 1.615,73
TOTALE € 66.61844 € 66.61844
~ Accantonamento R.A. + IVA € 90.669,15
Riutilizzazione di parte dell'accantonamento R.A.
+IVA € 10.240,81
Residuo R.A. + IVA ancora disponibile € 8042834 € 80.428,34
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 147.048,78 € 147.046,78
Spese tecniche : € 100.903,35 € 100.903,35
TOTALE FINANZIAMENTO € 619.748,687

1) Approvare la perizia di variante e di assestamento dei “Lavori di smaltimento acque nere nella
vallata Santa Domenica-Lusia” dell’importo complessivo di € 619.748,67 di cui € 454.225,04
per lavori a base d’asta ed € 247.950,13 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

2) Dare atto che I’importo complessivo di € 619.748,67 risulta gia finanziato con i fondi della L.R.
61/81 Art. 18 Cap. 2504 del Bilancio Comunale, Imp. 855/03 Residui 1997 Delibera n. 69 del

21.11.1997.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom, Gluseppe Occhipinti




